СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ

Р Е Ш Е Н И Е

от  28 декабря  2021 г.                           №  164                                  п. Эгвекинот

О внесении изменения в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера граждан, замещающих в

городском округе Эгвекинот выборные муниципальные должности на постоянной

основе и членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот и предоставления

этих сведений средствам массовой информации для опубликования, утвержденные

решением Совета депутатов

городского округа Эгвекинот от 30 марта 2016 года № 223

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 8 июля 2013

года № 613 «Вопросы противодействия коррупции», Совет депутатов городского округа

Эгвекинот

Р Е Ш И Л:

1.  Внести в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера граждан, замещающих в городском округе

Эгвекинот выборные муниципальные должности на постоянной основе и членов их семей в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте

Администрации городского округа Эгвекиеот и предоставления этих сведений средствам

массовой информации для опубликования, утвержденные решением Совета депутатов

городского округа Эгвекинот от 30 марта 2016 года № 223, следующее изменение:

1.1 Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. На официальном сайте размещаются и общероссийским средствам массовой

информации предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера выборных граждан, замещающих

выборные муниципальные должности, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних

детей:

а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих гражданину,

замещающему выборную  муниципальную должность, его супруге (супругу) и

несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с

указанием вида, площади и страны расположения каждого из таких объектов;

б) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве

собственности гражданину, замещающему выборную муниципальную должность, его

супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;

в) декларированный годовой доход гражданина, замещающего выборную

муниципальную должность, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

garantf1://70308644.0/

2

г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки

(совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого

имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных

(складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты,

если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход гражданина,

замещающего выборную муниципальную должность и его супруги (супруга) за три

последних года, предшествующих отчетному периоду.».

 2. Настоящее решение подлежит обнародованию в местах, определенных Уставом

городского округа Эгвекинот, размещению на официальном сайте Администрации

городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и

вступает в силу со дня его обнародования.

 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя Совета

депутатов городского округа Эгвекинот Шаповалову Н.С.

Глава

городского округа Эгвекинот

        Председатель Совета депутатов

                 городского округа Эгвекинот

                         Р.В. Коркишко

                                               Н.С. Шаповалова